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Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut till 
kommunstyrelsen 

 Tyresö kommun ställer sig bakom Elektrifieringslöfte Region 
Stockholm. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Elin Waltersson 
tf kommundirektör 
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tf chef samhällsbyggnadskontoret 

 

 

Beskrivning av ärendet 
Tyresö kommun har av regionen getts möjlighet att ansluta sig till en 
avsiktsförklaring i form av Elektrifieringslöfte Region Stockholm (se bilaga 2). 
Syftet är att regionen genom avsiktsförklaringen ska visa gemensam vilja och 
engagemang för att aktivt verka för att nå klimatmålen inom transportsektorn. 
Regionen avser att bidra till samordningen för ökad elektrifiering av 
godstransporterna i Stockholmsregionen. Avsiktsförklaringen knyter an till den 
av regeringen utsedda Elektrifieringskommissionen (I2020/02592), som ska 
bidra till påskyndad elektrifiering av transportsystemet. 

De aktörer som ansluter sig till avsiktsförklaringen åtar sig därmed att öka 
ambitionerna för elektrifiering med fokus på regionala godstransporter samt att 
aktivt delta i det gemensamma regionala elektrifieringsarbetet. 
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Tyresö kommun har i kommunplanen 2022-2025 stärkt ambitionen att nå 
klimatneutralitet genom att inkludera det målområde 4 Hållbar ekonomi samt 
tagit fram en ny klimatplan som tar sikte på nettonollutsläpp från Tyresö till 
2030. Godstransporter står för 38 procent av växthusutsläppen från Tyresö 
och klimatplanen identifierar att elektrifiering av godstransporterna är en 
prioriterad omställning för att godstransporter ska bli fossilfria. För att hitta 
effektiva lösningar för omställning av godstransporter krävs en bred samverkan 
inom regionen och med olika aktörer. Det gäller också för att kunna skapa 
förutsättningar för elektrifiering utan att öka risken för effektbrist i näten. Flera 
Södertörnskommuner har redan anslutit sig till elektrifieringslöftet och denna 
gemensamma samverkan kommer vara en del av Södertörnkommunernas 
verksamhetsplan 2022. Mot bakgrund av detta föreslås att Tyresö kommun 
ansluter sig till Elektrifieringslöfte Region Stockholm. Denna avsiktsförklaring 
återfinns i bilaga 1. 

Förslaget till beslut ställer inga krav på investeringar med ekonomiska 
konsekvenser. Tyresö bidrar med viss arbetstid för att i samverkan med andra 
aktörer hitta lämpliga elektrifieringspiloter som kan ges statligt 
finansieringsstöd. 

En prövning av barnets bästa har genomförts i samband med framtagandet av 
klimatplanen, som presenterade för HU 2021-11-17 (§ 62 Diarienummer 
KSM2019-108.210) 

Bilagor 
1. Elektrifieringslöfte_Tyresös avsiktförklaring 
2. Elektrifieringskommissonens löfte Stockholmsregionen - 3.0 
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